
CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI-RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 5/2022

Processo  Administrativo  n.º  246/2022,  Dispensa  de  Licitação  n.º  5/2022.  Contratante:
CÂMARA  DE  VEREADORES  DE  ITAQUI.  Contratada:  LF  NEGÓCIOS  LTDA,  CNPJ:
23.804.716/0001-47,  Objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  instalação  de
Sistema de Geração de Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede, do tipo On-Grid, no
prédio  da  Câmara  de  Vereadores  de  Itaqui.  Regime de  execução:  Empreitada  por  preço
global. O valor total deste contrato é de R$ 98.484,05 (noventa e oito mil,  quatrocentos e
oitenta e quatro reais e cinco centavos). Respaldo Legal: Artigo 24, Inciso V da Lei Federal
n.º 8.666/93. 

Itaqui, 15 de dezembro de 2022.

Vereador José César Escobar Silveira
Presidente da Câmara de Vereadores

Publicação:
Período: 15/12/2022 a 15/01/2023
Local: Murais da Câmara (Lei 4.145/2015)

Rua João Sisnando Dubal Goulart, 942 – Centro – CEP 97650-000 – Itaqui-RS  Telefone: 3433-2034/3433-1706


